АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.12.2023

 № 1603
Об утверждении Плана проведения проверок соблюдения
трудового законодательства и иных нормативных правовых
актов, содержащих нормы трудового права, в учреждениях
(организациях), подведомственных администрации муниципального
образования Юрьев- Польский район в 2024 году

В соответствии с пунктом 2.2 раздела 2 Положения о ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в учреждениях (организациях), подведомственных администрации муниципального образования Юрьев- Польский район, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Юрьев- Польский район от 23.11.2020 № 1261,  п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить План проведения проверок  соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в учреждениях (организациях), подведомственных администрации муниципального образования Юрьев-Польский район в 2024 году согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава администрации                                                                        А.А. Трофимов

	Приложение
к постановлению администрации
 муниципального образования
 Юрьев- Польский район
от 08.12.2023 № 1603

План проведения проверок  соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в учреждениях (организациях), подведомственных администрации муниципального образования Юрьев- Польский район в 2024 году
	№ п/п
	Наименование органа, осуществляющего ведомственный контроль
	Наименование, место нахождения и (или) место фактического осуществления деятельности подведомственной организации, деятельность которой подлежит плановой проверке
	Цель и основание проведения  плановой проверки
	Дата начала и сроки проведения плановой проверки

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Администрация муниципального образования Юрьев-Польский район
	МКУ «Центр хозяйственного обслуживания учреждений культуры»
601800, г. Юрьев-Польский, ул.1 Мая, д.72
	Выявление нарушений трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права; предупреждение нарушений прав и законных интересов работников подведомственных организаций.
Истечение трех лет со дня государственной регистрации учреждения.
	С 08.04.2024 — двадцать рабочих дней

	2
	Администрация муниципального образования Юрьев-Польский район
	 МКУ «Централизованная бухгалтерия в сфере муниципального управления»
601800, Владимирская обл, г. Юрьев-Польский, ул. Шибанкова, д. 33

	Выявление нарушений трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права; предупреждение нарушений прав и законных интересов работников подведомственных организаций.
Истечение трех лет со дня государственной регистрации учреждения.
	С 01.10.2024 — двадцать рабочих дней

	3
	Комитет по культуре
	МБУК «Культурный центр «Усадьба князя Голицына»
601830, Юрьев-Польский район, с.Сима, ул.Первомайская, д.9
	Выявление нарушений трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права; предупреждение нарушений прав и законных интересов работников.
	23.09.2024
-двадцать рабочих дней

	4
	Комитет по культуре
	МКУ«Централизованная бухгалтерия в сфере культуры»
601800, г. Юрьев-Польский, ул.1 Мая, д.72
	Выявление нарушений трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права; предупреждение нарушений прав и законных интересов работников.
	07.10.2024

-двадцать рабочих дней

	5
	Управление образования администрации
муниципального образования Юрьев-Польский район
	МБДОУ «Детский сад №4 «Улыбка» комбинированного вида»
601800, Владимирская обл., г. Юрьев-Польский ул. Павших борцов д.4
	Выявление нарушений трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права; предупреждение нарушений прав и законных интересов работников подведомственных организаций.
Истечение трех лет со дня государственной регистрации учреждения.
	с 01.02.2024 — двадцать рабочих дней

	6
	Управление образования администрации
муниципального образования Юрьев-Польский район
	МБОУ  «Опольевская школа»
601809, Юрьев-Польский район, с.Ополье д.41

	Выявление нарушений трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права; предупреждение нарушений прав и законных интересов работников подведомственных организаций.
Истечение трех лет со дня государственной регистрации учреждения.
	с 11.11.2024 — двадцать рабочих дней